Ἄγυπτος, Ἀgyptus. De origine istius nominis multi multa, sed non parum diversa. Satis erit, unum consuēsse Petizon. Orig. Ἑg. c. i. [Cf. Abeli Hist. Monarch.

et J. P. Heinii Diss. S. ii. 6., qui Ἀgypti nom. ex Ai-Caphtor derivant, probante Cupero. EDD.] Esse voc. Ἑg. ΗΙΧΙΦΘΩΔΩΣ, Ἀegophthash, domus mundana Vulcani, vult Forster Epist. ad Mich. p. 8. Mullerus, in præf. ad Sat. Obs. Phil. p. 2, 3., jubet conferri ΗΙΧΙΦΘΩΔΩΣ lacus, palus, unde, mutata b in p, natum est γυπτ, cui si præfigatur III, Coptice domus, integrum vocem Αἴγυπτος habebis. Alia dedit Didymus Taurinensis (Valperga) in Rudimento Literaturæ Copt. p. 8—11., lectu digna, sed longiora, quam quæ hic describantur. Ἀgyptios patriam snam appellasse ΧΗUI, dictum est p. 405. Immo vero, quoties in Gr. Inscript. Roset. nom. Αἴγυπτος, legitur toties ΧΗUI in Ἀgyptiaca, monente Akerblad in Epist. ad Sacyum p. 33.

“Αἴγυπτος, Ἀgyptus: nom. et fluvii et regionis, denominatae ab Ἀgypto filio Beli, ut ex Charace refert Steph. Fluvius, idem est qui Nilus. cuj. meminit Hom. Od. ξ. (257.) canens, Πεμπταῖοι δὲ Αἴγυπτον ἐνόρευτην ικμεσθα. Et alibi, (versu seq. et Od. p. 427.) Στησα δὲν Αἴγυπτω ποταμῷ νέας ἀμφιελίσσας. Verum quod ad praecedentem locum attinet, Αἴγυπτον nomine ibi potest accipi etiam regio, et per ἐνόρευτην intelligi Riguam, seu Pulchris aquis riguam. Nam ita a Nilo exundante rigatur ut pluviis non indigeat: unde meito ποταμῆς olim nominata fuit, alio nomine dicta etiam Aeria, ut Steph. tradit et Gell. xiv. 6. (Fallitur II. St., ut et Spondanus, a Barnes, his verbis merito castigatus:—“Patet ex masculino epitheto Ἀgyptum hic non dici de terra, sed de fluvio: præterea hoc epitheton semper de fluvio ap. Hom. dicitur:” Il. 2. 34. Ναὶ δὲ Σατνιόεντος ἐνόρευτα παρ' ὅχθας. Eustath. Δηλοῖ δὲ, ὡς καὶ πρὸ τούτων, καὶ δι τοι Αἴγυπτος καὶ ὁ Νεῖλος ἐκαλεῖτο φησὶ γάρ. “Αἴγυπτον ἐνόρευτην ικμεσθα” καὶ, “Στησα δὲν Αἴγυπτω ποταμῷ νέας.” Pausan. ix. 40. “Ομηρος—τοῖς ἀρχαῖοις ἐχρήσατο δύνασιν,—, καθότι καὶ Αἴγυπτον τὸν ποταμὸν εἶπεν, οὐ Νεῖλον. Vide Od. γ. 300. δ. 581. uhi Eustath. Αἴγυπτον, οὐ ἐστι Νεῖλος—οὐ “Ομηρος μὲν οὐτω καλεῖται Ήσίδος δὲ, ὡς ἄν νεώτερος, Νεῖλον ἡδη καλούμενον οὐδεν αὐτόν. Respxit ad Hesiodi Theog. 338. ubi v. Tzetzam: cf. Arrian. Exped. Alex. v. 6. p. 203. Apollon. Lex. Hom. Hesych. et Grammat. S. Germ. ap. Bekkeri Anecd. Gr. p. 361. Αἴγυπτος ὁ Νεῖλος ποταμός ἀφ' οὐ καὶ η χώρα ὑπὸ τῶν νεωτέρων Αἴγυπτος ἐκλήθη. Certe Genes. xv. 18. et Judith. i. 9. Nilus fluvius ποταμὸς Αἴγυπτος dicitur. Eustath. ad Od. p. 426. Αἴγυπτος μὲν ἀπλῶς ἡ χώρα ἡ καὶ ἡ πόλις εἴη ὁ δὲ μετὰ προσθήκης Αἴγυπτος ποταμός, τὸν Νεῖλον δηλοῖ.) Inde Αἴγυπτος, Ἀgyptius, Oriundus ex Ἀgypto. Hom. Il. p. (fallitur; versus enim occurrit in Odyss. p. 432. et ξ. 263.) Αἴγυπτίων ἀνδρῶν περικαλλέας ἀγρούς. Ubi nota ἀνδρῶν, quod in prosa frequentius omittitur: ut quum dicunt Αἴγυπτίων βασιλεῖς. Rursum Αἴγυπτος cum aliis etiam substantivis junctum reperitur: ut quum proverbio dicitur Αἴγυπτος πλινθόφορος, Ἀgyptius laterum bajulator, quoniam διαβάλλονται οἱ Αἴγυπτοι ὡς (αεὶ) ἀχθοφόροι (οὔτε), Suid. (Hoc proverbio usus est Aristoph. Av. 1133. ubi vide Schol. Suidas v. Αραιτο, ex Aristoph. Ran. 1406. οὐδεν αὖ δραντ̄ οὐδὲ ἐκατὸν Αἴγυπτοι πολλαχοῦ δὲ ὡς ἀχθοφόροιντων Αἴγυπτων μέμνηται. “Notum est ex Herodoti Euterpe, ut plerique reges assidue coegerint eos cæmenta portare ad extruendas præcipue pyramides.” Bergler. Et Αἴγυπτία κληματίς ap. Suid. ἐπὶ τῶν ἰσχνῶν καὶ ὑπομήκων, ὅποιος ἦν Ζήνων ὁ Κίττιεύς. Diog. Laert. in Zenonis Vita: Ισχνὸς ἦν, ὑπομήκης, μελάγχρως ὅθεν τις αὐτὸν εἶπεν Αἴγυπτίαν κληματίδα καθά φησι Χρίστηππος ἐν πρώτῳ παροιμιῶν. Huc respxit Suid. Proverbium autem hoc,

πόλιν Ἀθῆνας προσηγόρευσε, καὶ Παναθηναία θυσίαν ἐποίησε κοινήν. Antea Ἀθῆναιa vocabantur, ut liquet e Pausan. Ergo, quod ex Istro dicit Harpocrat., περὶ τούτου Ἀθῆναιa κεκλήθαι, non significat id, quod putat Scalig., ante Erichth. vocata fuisse Ἀθῆναιa, ea sc. quæ sub Erichth. Παναθηναία, qua quidem interpretatione nihil a fide, aut a veritate est alienius. Sed significat seu Ister, seu Harpocrat, antequam Παναθηναία vocarentur, nuncupata eadem Ἀθῆναιa. Id demum est τὸ πρὸ τούτου, quod Suid. dicit πρότιρον, videlicet πρὸ τούτου τοῦ δύνατος Παναθηναίαi, nec potest ullo modo ad Erichth. referri. Sed qui Παναθηναίαi instituta fuisse ab Erichth. dixerunt, li ex temporum suorum consuetudine sunt locuti, quando jam inde a Theseo Παναθηναίαi, non, ut ante Theseum, jam inde ab Erichthoniū temporibus, Ἀθῆναιa nominabantur. Hinc Suid.: Παναθηναίαi Ἀθῆναιi εργάτη ἡτο τῷ οὐδὲ θυσίας γινομένων συνοικισμῷ πρώτοι τοῦ Εριχθονίου, τοῦ ἀρχαίου, καὶ τῆς Ἀθῆναιi θυσίας δὲ θυσίας συναγομένης τῶν δήμων εἰς ἄστν.” Politus ad Eustath. vol. ii. τ. 592. Cf. Scagl. in Euseb. Chron. dclxxxix., et Jo. Meurs. Panathen. c. 2. 3. Apollodori loco laudato addit. Meursius. “Vocat Apollodorus, pro sui ævi adpellatione, Παναθηναίαi, quæ tune temporis Ἀθῆναιa indigetata: idem facit Diod. S. iv. (60.), Τῶν δὲ Μίνως νιῶν Ἀιδρόγεως μὲν ἡ τὰς Ἀθῆναιas κατέτησε, Παναθηναίαi συντελεστικαν, Αἴγεως βασιλεύεντος.” Alii non Erichthonium, sed Orpheum auctorem faciunt: Τρεοδορετ. Therap. i., Καὶ τῶν Διονυσίων, καὶ τῶν Παναθηναίων, καὶ μίγτων καὶ τῶν Θεομορφῶν, καὶ τῶν Ἐλισσινίων, ταῦτα πιλεπτὸς Ὀρφεὺς, ἀνὴρ Ὀρφεύς, οὐ τὰς Ἀθῆναιas ιδεύσιν. EDD.]

notante Kustero, ideo in homines graciles et longos dicebatur, quod Aegyptiæ clematides essent longæ et tenues, ut testatur Plin. xxiv. 15.) Et Aleyntios δικαστης, de judice integro atque incorrupto, ut annotat Cæl. Rhod. xii. 46. (xxiii. 14.) Et ap. Hesych. Aleyntia ἐμπολὴ, ὁ ῥῶπος, καὶ τὰ ἑκεῖθεν φορτία, varii generis merces, et sarcinæ ex ejusmodi mercibus, ut Aleyntia ἐμπολὴ hic idem sit quod sup. Aleyntia ἐμπολὴ. Affert autem id ex Eurip. Item Aleyntios ἑλαιον, Oleum Aegyptium: (Major unguentorum atque oleorum pars ap. celebriores veterum auctores Aegyptiorum cognomina sibi vindicavit propter myrrhæ copiam, notante Gorræo. Hippocrates, ut Gal. in Exgesi scribit, quatuor eorum genera recenset, de quibus hæc sunt sigillatim notanda.) quod ipsi κίκι et κίκινον ἑλαιον appellant. Et Aleyntios ἑλαιον λευκὸν, quod ex liliis paratur, indeque *κρίνιον et σούσιον ἑλαιον nominatur. ("Eo utitur sæpe Hippocr. I. i. περὶ γυναικ. et λευκὸν simpliciter dicitur I. ii." Gorr.) Itid. Aleyntios μύρον, unguentum Aeg., confectum e flore spiate Aeg. alioque nomine dictum μετάπιον. ("Sunt qui Hermolaum et Ruellium secuti, Galenum erroris insimulent quod metopium idem fecerit cum ungueuto Aeg., propere quod Didymus ap. Athen. xv. 689. b. unguentum Aeg. stacten faciat, metopiumque a Dioscor. et Paulo, valde ab Aeg. diversum ponatur. Sed meo quidem iudicio stacte et unguentum Aeg. non parum inter se differt: etenim unguentum hoc ex pluribus commixtis, puta cinnamomo, myrrha, et aliis constabat, ut patet e Theophr. de Odoribus: erat vero stacte, unguenti genus omnium simplicissimum, ut ibid. docet Theophr., quam ex sola myrrha constitisse tradit Athen. xv. c. 15. Dioscor. ipsius myrrhæ pinguitudinem fuisse scribit: neque contrarium innuit ipse Athenæi locus, ubi tantum asserere videtur Didymus, unguentum Aeg. fuisse ab Achæo pro stacte expositum, sed eo loci potius, interrogantis instar de illo ambigere videtur." Gorr. Athenæi verba sunt hæc:—Τον δὲ Αγυπτιον μύρον μνημονεύνων Ἀχαιος ἐν "Αθλοις φησίν: *Ισάργυρον τ' ἐς χεῖρα Κυπρίον λίθον Δώσονσι κόσμον, χριμάτων τ' Αγυπτίων. Μή ποτε, φησίν δὲ Δίδυμος, τὴν καλουμένην στακτὴν λέγει, διὰ τὴν σμύρναν, ἦν εἰς Αγυπτον καταγομένην κομίζεσθαι πρὸς τοὺς Ἑλληνας. Ubi Schweigh. "Aeg. unguenti, cum id genus aliis, meminit Antiphanes ap. Athen. p. 553. d. et Anaxandrides ibid. e. et mox xv. 690. a.: frequens ejusd. mentio ap. Theophr. de Odor." Cf. I. ii. 66. d. iii. 124. b.) Et Aleyntios μύρον λευκὸν, quod paratur liliis et aromatibus, ideoque *κρινόμυρον nūncupatur, dictum alioquin et σούσιον μύρον et Μενδητον, ("Eo sæpe utitur Hippocr. in tota γυναικείων πραγματείᾳ, et lib. de Superfet. appellatur ειώδες, idem et μύρον λευκὸν simpliciter dicitur I. i. περὶ γυναικ. Eo vero antiquitus mulieres utebantur nimium cutis candorem occulere volentes: appellabant autem, etiam alio nomine παιδέρωτα, ut auctor est Pausan." Gorraeus.) Gal. ap. Hippocr. Aleyntios σκύτον seu δέρματος nomine accipendum ait τῷ εὐτονόν τε καὶ μαλακόν. (3. de Fract. t. 29.) Eadem ap. eund. Aleyntia στυπτηρί est ἡ σχιστὴ καὶ τριχῆται. (Franzius p. 416. edidit, Aleyntiēn στυπτηρίαν. ἦν δὲ καὶ Σχιστην καὶ Τοισχιστην διομάδομεν: Ald. τρισχιστην: Gorraeus, σχιστὸν καὶ τρισχιστὸν. Cf. Hippocr. de Ulcer. x. 3. 4. xii. 11. Ap. Aretæum Acut. i. 9. describuntur Aleyntia καὶ Συριακὰ ἔλκεα, fœda quædam tonsillarum ulcera in Aeg. et Syria frequentia, unde Aegyptia et Syriaca ulcera vocantur. Aleyntia "nom. est medicamenti stomatichi, quod habetur ap. Paul. vii. 14.: constat melle, oleo, resina Terebinthina et croco liquefactis in cacabo: illius usus est in reliquiis inflammationum sub finem discutiendis. Est et Aleyntia pessi nom., cuij. compositionem Paulus explicat vii. 24.: constat melle, resina Terebinthina, butyro rosaceo vel susino, croco, quibus inflammatio abest æruginem addunt. Est etiam huj. nominis Emplastrum Cephalicuni Andromachi, quod describitur ab Aetio xv. 13. Constat cera, spuma argenti, thymiamate, lana succida usta, aristolochia, thure, squamma æris, stomamate, myrrha, opopanax, et oleo Sicyonio vel antiquo; eximiam habere inquit discutiendi et emolliendi vim, et ulcera maligna ad cicatricem perducendi. Describitur paulo aliter a Gal. I. vi. κ. γένη, c. 8. et 9. ex diversis auctoribus, atque etiam c. 12. ex Damocrate. Aleyntia præterea nom. liquidi collyrii est ap. Gal. κ. τοπ. iv. 7. ad callos et oculorum albuigines. Est et Aleyntia, auricularis cujusd. compositionis nom., descriptæ a Gal. κ. τοπ. iv. 1. Est et medicamenti nom. ad nervorum vul-

nera, quod a Gal. describitur κ. γένη iii. 9. ibidemque ex variis auctoribus multiplex." Gorr. Αἰγύπτιον γῆρας. Lex. Rhetor. Sophist. ap. Bekkeri Anecd. Gr. p. 361. Aleyntios γῆρας: Σοφοκλῆς Πρωτον μέν ὅψει λευκὸν ἀνθοῦντα στάχυν, "Ἐπειτα φονίξαντα γούγιλων μόρον, Ἐπειτα γῆρας λαμβάνεις Αἰγύπτιον. Αἰγύπτιον ὄνομα ἔθνικὸν, καὶ κύριον τοῦ Ἰθακησίον γέροντος: cf. Hesych. An Sophocles respexit ad Homeri loc. Od. β. 15.? Τοῦτο δὲ ἔπειθε γῆρας Αἰγύπτιος ἥρχ' ἀγορεύειν, "Ος δὴ γῆρας κυφὸς ἔην, καὶ μυρία ὥδη.) Sed et Aleyntia, Ionice Aleyntia, dicitur pro Aleyntia χώρα, Aeg. regio: i. e. ipsa Aegyptus: sed ap. poetas præsertim. Ab hoc porro Aleyntia, vel ab Aleyntios etiam, est possessivum Aleyntiakós. Athen. iv. (150.) τρίτη δέ ἔστιν ιδέα δείπνων Αἰγύπτια, Aegyptiaca, Ap. Aeg. usitata. Idem Athen. (xiii. 560.) xiv. (616.) citat Aleyntiakà cujusd. Lyceæ Naucratitæ (et I. iii. 83. Asclepiadis, et I. i. 34. xi. 470. xv. 679. 680. Hellanici, et I. iv. 150. Lyncei Samii) i. e. libros conscriptos de Aegypto et rebus Aegyptiacis. (Plut. de Fluvii c. xvi. citat Thrasylloν ἐν τοῖς Αἰγύπτιακοῖς.) Præterea ab Aleyntios suut duo adverbia. Primum, quod qualitatè signif., est Aleyntiost, Aegyptiace, Aeg. more. Theocr. (xv. 48.) οὐδεὶς κακοεργὸς Δαλεῖται τὸν ἴοντα παρέπων Αἰγύπτιοτι, i. e. Aeg. astu, (Pro παρέπων Valck. ad Theocr. Adoniaz. p. 356. reponit παρεπών:) traduntur enim Aeg. fuisse callidi et versuti: unde et αἰγυπτιάζειν pro πανοργεῖν dicitur, ut paulo post docebo. (Et Aleyntiost, Aeg. lingua, Herod. ii. 46. Καλέεται δὲ ὁ, τε τράγος καὶ ὁ Πάν Αἰγύπτιοτι, Μένδης: 156. Aleyntiost δὲ Ἀπόλλων μὲν Ὡρος.) Alterum adverbium est locale, nimurum Aleyntiōnd, In Aegyptum. Hom. (Od. p. 426.) Aleyntiōnd λέναι δολιχὴν ὕδων. Insuper ab Aleyntios sunt duo verba. Primum est Aleyntiāzω, neutralem habens signific.: declarat enim Aegyptios imitor: ut quum dicitur aliquis Aleyntiāzειν τῇ φωνῇ, In loquendo aut dicendo Aegyptios imitari, Aeg. linguam æmulari. (Lucian. Philops. c. 31. Ἐγὼ δὲ προχειρισάμενος τὴν φρικωδεστάτην ἐπίρρησιν, αἰγυπτιάζων τῇ φωνῇ, συνήλασα κατάδων αὐτὸν εἰς τινὰ γωνίαν σκοτεινοῦ οἰκήματος: Conviv. c. 18. Καὶ ἀνάταστα συγκροτῶν διεξῆλθε, αἰγυπτιάζων τῇ φωνῇ.) Item Aleyntiāzειν dicuntur qui Aegyptios dolis et astu æmulantur, seu Qui Aeg. astutia et versutia utuntur, Qui dolose et callide agunt ut Aegyptii: nam Eschylo teste, Δεινοὶ πλέκειν τοι μηχανὰ Αἰγύπτιοι: unde et Theocr. dixit παρέρπειν Αἰγύπτιοτι in I. c. Meminit huj. significatiouis Suidas Aleyntiāzειν exponens πανοργεῖν et κακοτροπεύεθαι: quo sensu et Κιλικίαzειν dicitur, ut docui init. t. ii. col. 5. b. (Aristoph. Thesm. 920. Οἱ μὲν ὡς πανοργος καντὸς εἶναι μοι δοκεῖς, Καὶ τοιδέ τις ἔνυμβουλος οὐκ ἔτος πάλαι Ηγυπτιάζειτο: ἀλλ' ὅδε μὲν δώσει δίκην. "Αἰγυπτιάζειν hic est vox anceps: tam enim significare potest de Aegypto quædam garrire, vel loqui, quam Aeg. versutiam et fraudulentos mores imitari." Kuster. Schol. Aristoph. ad Nub. 1128.: Aleyntiāzειν τὸ ὑπουλα πράττειν. Hesych.: Αἰγυπτιάζων κακοτροπεύομενος. Eust. ad II. 741, 21. Od. 1494, 10. Hesych.: Αἰγυπτιασμένη κατάστασις οὔτως ἐλέχθη ἵπερ ίῶνων. Pro Αἰγυπτιασμένη Cod. Hesychii Marc., teste Schow, habet Aleyntiāzomenos. G. Wakefieldius ad oram Hesychii pro κατάστασι legit κατάκανος. Certe Hedericus in Lex.: "Αἰγυπτιάζω, aduro." Αἰγυπτιάσαι Eustath. ad Od. p. 1484. interpretatur ἐπικαῦσαι, aduere. Etym. M. p. 29. 23.: Αἰγυπτιάζειν τὸ πανοργεῖν καὶ *σκυθρωπεύεσθαι: p. 29. 18. Aleyntios—σημαίνει παρὰ τῷ Θεολόγῳ τὴν ἀμαρτίαν, ὡς ἐντείθειν, Αleyntion τὴν σκυθρωπὴν καὶ *διώκτριαν ἀμαρτίας. *Αἰγυπτιάσαι, Joseph. c. Apion. i. 14.) Alterum verbum ab Aleyntios derivatum, est Aleyntiō, active significans, Aegyptium reddo, seu Aeg. modo nigrum atrum redde: sunt enim Aegyptii ex ardore solis nigriores. Meminit huj. significationis Hes., Aleyntiāsai exponens μελᾶναι, denigrare, atrum reddere. Sic certe accipitur in senario hoc, Χρόαν δὲ τὴν σὴν ήλιος λάμπων φλογὶ Αἰγυπτιάσαι, (Αἰγυπτιάσαι ap. Eust. ad Od. p. 1484. 27.) cutem tuam sol splendens suis flammis Aegyptiam reddet, i. e. atram seu nigram more Aegyptiorum perustorum solibus." H. St. Berkeilius ad Steph. Byz. v. Aleyntios p. 56.:—"Salmas. in Hesychii loco scribendum censem, Αἰγυπτιῶσαι μελᾶναι, quod proprio significaret, Nigrum reddere, uti solum Aegyptium est; nam non potest formari tale verbum ab Aleyntios, sed ab Aleyntios, et tali forma etiam ap. Phavorinum (et Etym. M. p. 30. 18.) legitur: Αἰγυπτῶσαι μελᾶναι καὶ ἐπικαῦσαι, verum, si scribendum